Vero ut his quæ priorem sententiam probare videantur, obiter satisfaciamus, notandum est taciturnitatem earum qualitatum, quarum expressionem Jus nominativum non exigit, tunc de num obesse Principis concessionis, cum eis sibi significatis petitum minimè concessisset, d. c. super litteris, ubi omnes, Panor. in cap. constitutus, col. 1. de relig. dom. Quod si tacuerit impertrans aliquam qualitem, cuius expressionem Jus requirit, concessionem à Princeps viribus caret, etiam si ea qualitate expressa nihilominus Princeps idem concessisset, tex. & gl. in d. c. si motu proprio, c. non potest, c. si proponente, tenent in specie Dom. col. ult. & ibi Franc. in d. c. dudum. Fel. in d. c. ad aures, ver. nona conclus. & in dict. c. super litteris, 2. col. Petrus Rebuff. in forma mand. Apoll. gl. pro expressis, ad si. & in tract. nominationum, q. 9. n. 40. quibus in locis ultra Fel. plura commemorat, quæ de jure sunt exprimenda in precibus Principi offerendis. Probatur hoc; nam pro forma Justa exigunt harum qualitatum expressam mentionem, d. c. ad aures. Forma vero observanda est ad unguem, etiam in minimis & similibus juxta l. 1. & ibi Bald. ff. de lib. & posth. Bal. in l. ult. C. de suis & legit. hor. ver. ex hoc elicetur. Dec. in c. de appell. 2. col. de appellatio.

¶ Ex quibus plura poterunt examinari; & primum, quod scribit Rota in antiquis 652. nempe, gratiam à Romano Pontifice impetratam + ad beneficium cui non inerat cura animarum, facta tamen mentione, quod id eam curam haberet, nullam esse, utpote subreptionem, nam licet facilitius Papa concessisset beneficium à cura animarum immune comperta veritate, adhuc ea expressio falsitatis praetextu nocet gratiæ, quia committit

tingit in his quæ de jure necessariò sunt exprimenda, ut cura animarum, e. cum in illis, de præb. in 6. clem. i. cod. iit. reg. Cancellariae 63. Rota in novis 292. Igéur sicut omisso ejus qualitatis, quæ de jure necessariò est exprimenda officit gratiæ, quamvis eam nihilominus Princeps concessisset; ita falsa mentio hujus qualitatis nocet, etiam si veritate comperta idem esset Princeps concessurus: quemadmodum ex priori decisione Rotæ colligitur, dum allegat, cap. cui de non sacerdotali, de præb. in 6. & cap. suscepsum, de rescript. eod. lib. quibus idem probari videtur. Sed si exactè mens & verus sensus decisionis perpendatur, ex ea contrarium manifestè deducitur: qua ratione probatur falsam mentionem ejus qualitatis quæ jure exprimenda erat, tunc non nocere gratiæ, cùm causa demonstrationis sit, l. falsa. ff. de cond. & demonstr. nec ex hac falsitate Princeps inductus fuerit ad concessionem ejus, quod alioqui ex certa scientia minimè concessisset, d. Rotæ dec. 652. & expressius ac diligentius dec. 19. tit. de præb. in antiquorib. & in antiquis 582. Panor. in c. significante, col. pen. idem in c. super litteris, num. 6. de rescript. & ibi Fel. col. 2. optimè Joan. Staph. de litteris gratia & justitia, fol. 52. tit. de modo & forma impetrandi. Domin. conf. 111. Constat siquidem de corpore, de ipso, inquam, beneficio, quod conferre vult summus Pontifex idèo nimirum si parum noceat falla demonstratio. Et maximè quod nullus in hac falsæ qualitatis mentione præsumi potest, cùm ea non expessa facilis obtentum esset apud Principem, quod prædicti auctores animadvertisunt; securi esse opinantes, si causa restrictionis aut taxationis, hujus qualitatis foret facta mentio; quia eo casu non posset ipsa gratia trahi ad id beneficium, quod ea qualitate careret, licet id facilis à Rom. Pontif. concessum foret, ut rectè intelligentibus satis notum est ex d. c. cui de non sacerdotali, & c. susceptum, ne gratiam ipsam exequamur in beneficio sub ea minimè comprehenso. His accedit alia consideratio: nam ubi beneficio inest qualitas, cuius de jure mentio est in precibus facienda, ea proculdubio exprimi debet, ut superius dictum est, etiam si ea non expressa Princeps precibus annuisset. At si aliquid precibus exprimatur, quod beneficio petitio nequaquam inerat, & eo non expresso, idem Princeps concessisset, licet id pertineat ad qualitates jure exprimendas, non vitiatur ex hoc gratia à summo Pontifice concessa, ut ex Rotæ decisione palam deducitur.

Secundò hinc facilis discutietur, quod tradit Anchæ conf. 295. pro clariori, num. 13. dicens, litteras obtentas ad beneficia Ecclesiastica validas & efficaces esse, † quamvis falsa fuerit ejus beneficij, quod petitur, valoris mentio; modò appareat nihilominus, vero valore expresso easdem Principem concessurum fuisse; dubium etenim hoc videtur ex eo, quod licet de jure verus valor beneficij in ejus interpretatione exprimi non debet, juxta gl. in clem. i. de præb. & ibi DD. & in d. cap. ad aures, tamen de stylo Curiae Romanae, & ex regulis Cancellariae exprimendus est necessariò verus beneficij valor, reg. Caneel. 31. & 61. ubi gl. & Lud. Gom. post Fel. in d. cap. ad aures, num. 10. & in c. causam, que in 2. de test. b. n. 6. Rotam in novis 292. Oldr. conf. 216. Ca d. in d. Clem. i. 3. col. Selu. de benefic. 3. par. 9. 12. col. 2. Dec. conf. 156. Rebuff. in tract. de nominat. q. 9. n. 9. n. 29. idèo cùm falsitas contigerit in ea qualitate, quæ necessariò est Pontifici significanda, parum tuta, imò suspecta est Anchæ opinio, arque ita reprobatur eam Fel. in d. c. ad aures, num. 12. ex his quæ paulò anteā notavimus, & præsestitum propter text. in d. c. cui de non sacerd. cui tamen jam satis responsum est. Quamobrem Anchæ sententia potius mi-

hi placet siquidem verus valor jure non est exprimendus; & quamvis ex regula Cancellariae contrarium appareat; ea regula strictè est interpretanda, cùm verus valor beneficiorum diff. ille habeat certitudinem, auctore Lud. Gom. in reg. de valore exprimendo, q. 11. quo fit, ut error in hoc exprimendo minimè sit considerandus, ubi Principis voluntas constat. Ad hoc, quod notantur scribit Rebuff. in d. c. 49. n. 44. adleverans, nominationem, quæ apud Gall. obtenta fuerit, facta mentione beneficij obtenti, & ejus valoris, majori tamen quantitate expressa, quæm verè valuerit admittendam esse; quia etiam si nominationem concedentes cognitionem habuissent veri valoris, nequaquam nominationem negarent, imò eam facilis concessissent. Deinde Anchæ sententia minimè adversatur decisioni Rom. Pontif. in d. c. cui de non sacerdotali. Nam aut verus valor exprimitur in litteris gratia taxationis, & tunc non potest obtineri ut prædictarum litteratum aliud beneficium minoris valoris, cùm id repugnet voluntati Principis, d. c. cui de non sacerdotali. Aut verus valor significatur, ubi constat de corpore beneficij causa demonstrationis; & eo casu admittendum est quod Anchæ censuit, nec gratia propriam virtutem amittit ex errore valoris expressi, si vel propter minorem valorem, vel alias apertum sit, Principem etiam certum de vero valore idem concessisse concessurumve, quod in specie secutus Anchæ tradit Ripa in d. c. ad aures, n. 78.